INDICAÇÃO N° 397/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser colocada uma tampa no

bueiro da “boca de lobo” existente na Estrada Municipal

Jorge Miski, no local conhecido como “Sitio dos Quinze”,

mais precisamente na altura do n°2.247, haja vista que a

falta de uma tampa no referido bueiro tem colocado em risco

os pedestres que por ali transitam.

JUSTIFICATIVA

                  A “boca de lobo” do bueiro existente na

Estrada Municipal Jorge Miski, mais precisamente na altura

do n° 2.247, se encontra já há algum tempo sem a respectiva

tampa, o que põe em risco os pedestres que por ali

transitam.

                  Assim, necessária se faz implantação de

uma tampa no mencionado bueiro, a fim de se evitar qualquer

problema mais sério, como a possibilidade de queda de

pessoas, principalmente crianças que circulam pelo local.

                  Por tais motivos, visando não colocar em

risco a integridade física dos pedestres que transitam pela

Estrada Municipal Jorge Miski, aguarda-se, o mais breve

possível, o atendimento da presente reivindicação.

                  Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2014.

Eduardo Maia da Silva

Vereador